ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о приостановлении рассмотрения дела № 21-06/38-14А

22 мая 2014 г. г. Петропавловск- Камчатский

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Камчатскому краю (далее – Камчатское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: Петрова А.В. – руководителя Камчатского УФАС России;

Членов Комиссии:

- Коваленко Г.Б. заместителя руководителя Камчатского УФАС России,
- Шихановой Л. Б. главного государственного инспектора отдела антимонопольного контроля и закупок,

рассмотрев дело № 21-06/38-14А по признакам нарушения открытым акционерным обществом «Камчатнефтепродукт» (далее – ОАО «Камчатнефтепродукт», ответчик по делу) (ул. Космонавтов, д.1, г. Петропавловск – Камчатский, 683905) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

Согласно определений об отложении рассмотрения дела № 21-06/38-14A от 28 апреля 2014 и о привлечении экспертов к рассмотрению дела № 21-06/38-14A от 28 апреля 2014 года ОАО «Камчатнефтепродукт» должен был предоставить материалы и разъяснения, предусмотренные пунктами 3.3 – 3.5 определения о назначении дела № 21-06/38-14A от 17.04.2014, до 15 мая 2014 года, для проведения экспертизы экономической обоснованности цен на бензин автомобильный.

В указанный срок материалы и разъяснения предоставлены ОАО «Камчатнефтепродукт» не в полном объеме, что не позволило экспертам провести экспертизу и ответить на поставленные перед ними вопросы.

В соответствии с частями 3,5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия определила:

1. Приостановить рассмотрение дела № 21-06/38-14А до получения результатов экспертизы экономической обоснованности цен на бензин автомобильный.

- 2. Экспертам предоставить в Камчатское УФАС России заключение по результатам проведенной экспертизы, содержащее ответы на вопросы, поставленные в пункте 3 определения о привлечении экспертов к рассмотрению дела № 21-06/38-14A от 28.04.2014, в срок **до 05 июня 2014 года**.
- 3. В соответствии с письмом ФАС России от 16.05.2014 № ИА/19768/14 передать материалы дела № 21-06/38-14А для дальнейшего рассмотрения в ФАС России.